

別添

令和6年度

下田港防波堤上部工事 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					101,734,119	
防波堤（西）					80,377,719	
上部工					80,377,719	
上部コンクリート工					80,377,719	
支保					8,154,055	
1 支保組立組外(重力式)		m	91.00	89,605	8,154,055	
型枠					22,856,037	
2 鋼製型枠組立組外(重力式)		m ²	320.00	71,409	22,850,880	
3 木製型枠	ラワン合板2.5mm 幅910mm×1820mm	m ²	9.00	573	5,157	
伸縮目地					101,439	
4 伸縮目地	樹脂発泡体 t=10mm	m ²	39.00	2,601	101,439	
コンクリート					49,266,188	
5 削孔	φ16 L=100mm	孔	588.00	707.9	416,245	
6 鉄筋	SD345 D13 L=400mm	kg	241.00	123	29,643	
7 樹脂カプセル	φ12.5×100mm モルタルカプセル	個	588.00	157	92,316	
8 コンクリート運搬（海上）		m ³	782.00	34,356	26,866,392	
9 コンクリート打設（陸上）		m ³	782.00	27,956	21,861,592	
防波堤（東）					21,356,400	

積算内訳表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
上部工					21,356,400	✓
上部コンクリート工					21,356,400	✓
支保					3,315,385	
10 支保組立組外(重力式)		m	37.00	89,605	3,315,385	✓
型枠					7,213,455	
11 鋼製型枠組立組外(重力式)	鋼製型枠	m ²	101.00	71,409	7,212,309	✓
12 木製型枠	ラワン合板2.5mm 幅910mm×1820mm	m ²	2.00	573	1,146	✓
伸縮目地					15,606	
13 伸縮目地	樹脂発泡体 t=10mm	m ²	6.00	2,601	15,606	✓
コンクリート					10,811,954	✓
14 削孔	φ16 L=100mm	孔	150.00	707.9	106,185	✓
15 鉄筋	SD345 D13 L=400mm	kg	61.00	123	7,503	✓
16 樹脂カプセル	φ12.5×100mm モルタルカプセル	個	150.00	157	23,550	✓
17 コンクリート運搬(海上)		m ³	169.00	35,208	5,950,152	✓
18 コンクリート打設(陸上)		m ³	169.00	27,956	4,724,564	✓
共通仮設費(積上)					13,290,352	✓
共通仮設					13,290,352	✓

積算内訳表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費					13,290,352	
回航・えい航費					10,407,802	
回航					10,407,802	
19 回航費		回	2.00	5,203,901	10,407,802	
安全費					2,782,550	
標識					234,924	
20 標識灯撤去		基	1.00	82,812	82,812	
21 標識灯設置		基	1.00	82,812	82,812	
22 標識灯アンカー		式	1.00	69,300	69,300	
安全対策					2,547,626	
23 安全監視船		式	1.00	2,547,626	2,547,626	
技術管理費					100,000	
技術管理					100,000	
24 諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

総括表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					101,734,119	
間接工事費	23,840,179 + 30,640,128				54,480,307	
共通仮設費（計）	13,290,352 + 9,908,903 + 640,924				23,840,179	
共通仮設費（積上）					13,290,352	
共通仮設費（率）	101,734,119 × 9.74% ((4.79% × 1.68 + 1.50%) × 1.02)				9,908,903	
現場環境改善費	101,734,119 × 0.63%				640,924	
現場管理費	125,574,298 × 24.40% ((22.51% + 1.18%) × 1.03)				30,640,128	
工事原価	101,734,119 + 54,480,307				156,214,426	
一般管理費等	156,214,426 × 16.13% (16.13% × 1.00) - 4,297				25,193,089	
契約保証費	156,214,426 × 0.04%				62,485	
工事価格	156,214,426 + 25,193,089 + 62,485				181,470,000	
消費税等相当額	181,470,000 × 10.00%				18,147,000	
請負工事費	181,470,000 + 18,147,000				199,617,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：1

名称：支保組立組外(重力式)✓

100m当り✓

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)✓	クレーン抜き	m✓	100.00✓	7,280.00✓	728,000✓		
引船✓	鋼D 1000PS型	日✓	2.00✓	612,317.00✓	1,224,634✓	2.00H / 8H✓	
起重機船(非航旋回)✓	鋼D 250t吊	日✓	2.00✓	3,503,946.00✓	7,007,892✓	6.00H / 8H✓	
合 計	作業能力：100.00m			89,605.00✓	8,960,526✓		

番号：2

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)

100m2当り✓

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)✓	クレーン抜き	m2✓	100.00✓	9,270.00✓	927,000✓		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)✓	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日✓	1.00✓	39,600.00✓	39,600✓	8H✓	
起重機船(非航旋回)✓	鋼D 250t吊	日✓	1.50✓	3,503,946.00✓	5,255,919✓	6.00H / 8H	
引船✓	鋼D 1000PS型	日✓	1.50✓	612,317.00✓	918,475✓	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m2			71,409.00✓	7,140,994✓		

番号：3

名称：木製型枠 ラワン合板2.5mm 幅910mm×1820mm✓

m2 (1m2)✓

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラワン合板	t=2.5mm	m2✓	1.00✓	573.00✓	573✓		
合 計	作業能力：1.00m2			573.00	573✓		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：4

名称：伸縮目地 樹脂発泡体 t=10mm /

100m 2 当り /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m 2 /	100.00 /	2,601.00 /	260,100 /		
合 計	作業能力：100.00m 2			2,601.00	260,100 /		

番号：5

名称：削孔 φ16 L=100mm /

1孔当り /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔	φ16 L=100mm	孔	1.000	707.9	707.9		
合 計	作業能力：1.00孔			707.9	707.9		

番号：6

名称：鉄筋 SD345 D13 L=400mm /

1k g 当り /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋	SD345-D13 L=400mm	k g	1.000	123.50 /	123		
合 計	作業能力：1.00k g			123.00	123 /		

番号：7

名称：樹脂カプセル φ12.5×100mm モルタルカプセル /

1本当り (1個) /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D-13 12.5×100	個	1.000	157.00 /	157		
合 計	作業能力：1.00個			157.00	157 /		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：8

名称：コンクリート運搬（海上）

m³（100m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	0.80	3,130,601.00	2,504,480	2.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	0.80	650,091.00	520,072	4.00H / 8H	
船積割増	コンクリートミキサー車船積割増料	日	9.38	42,000.00	393,960		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	3,418,512.00	17,092		
合 計	作業能力：100.00m ³			34,356.00	3,435,604		

番号：9

名称：コンクリート打設（陸上）

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-20(25)	m ³	10.30	22,800.00	234,840		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,472.00	44,720		
合 計	作業能力：10.00m ³			27,956.00	279,560		

番号：10

名称：支保組立組外(重力式)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,280.00	728,000		
引船	鋼D 1000PS型	日	2.00	612,317.00	1,224,634	2.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	2.00	3,503,946.00	7,007,892	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			89,605.00	8,960,526		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：11

名称：鋼製型枠組立組外（重力式） 鋼製型枠

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外（重力式）	クレーン抜き	m ²	100.00	9,270.00	927,000		
ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）	（油圧伸縮ジブ型）16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600	8H	
起重機船（非航旋回）	鋼D 250t吊	日	1.50	3,503,946.00	5,255,919	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.50	612,317.00	918,475	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			71,409.00	7,140,994		

番号：12

名称：木製型枠 ラワン合板2.5mm 幅910mm×1820mm

m²（1m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラワン合板	t=2.5mm	m ²	1.00	573.00	573		
合 計	作業能力：1.00m ²			573.00	573		

番号：13

名称：伸縮目地 樹脂発泡体 t=10mm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工（発泡体系）	t=10mm	m ²	100.00	2,601.00	260,100		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,601.00	260,100		

番号：14

名称：削孔 φ16 L=100mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔	φ16 L=100mm	孔	1.000	707.9	707.9		
合 計	作業能力：1.00孔			707.9	707.9		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号 : 15

名称 : 鉄筋 SD345 D13 L=400mm /

1kg 当り /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋	SD345-D13 L=400mm	kg	1.000	123.50	123		
合 計	作業能力 : 1.00 kg			123.00	123		

番号 : 16

名称 : 樹脂カプセル φ12.5×100mm モルタルカプセル /

1本当り (1個) /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D-13 12.5×100	個	1.000	157.00	157		
合 計	作業能力 : 1.00個			157.00	157		

番号 : 17

名称 : コンクリート運搬 (海上)

m3 (100m3) /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船 (非航旋回)	鋼D 250t吊	日	0.82	3,130,601.00	2,567,092	2.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	0.82	650,091.00	533,074	4.00H / 8H	
船積割増	コンクリートミキサー車船積割増料	日	9.60	42,000.00	403,200		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,503,366.00	17,516		
合 計	作業能力 : 100.00m3			35,208.00	3,520,882		

番号 : 18

名称 : コンクリート打設 (陸上)

10m3 当り /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-20 (25)	m3	10.30	22,800.00	234,840		
コンクリート打設 (上部工製作)	ポンプ車	m3	10.00	4,472.00	44,720		
合 計	作業能力 : 10.00m3			27,956.00	279,560		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：19

名称：回航費

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,380,000.00	2,380,000		
運転費		式	1.00	532,791.00	532,791		
損料		式	1.00	2,190,100.00	2,190,100		
回航保険料		式	1.00	79,448.00	79,448		
旅費等		式	1.00	21,562.00	21,562		
合 計	作業能力：1.00回			5,203,901.00	5,203,901		

番号：20

名称：標識灯撤去

基 (1基)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯撤去	標識灯 (口) B-1型	式	1.00	80,400.00	80,400		
雑材料	全体の%	%	3.00	80,400.00	2,412		
合 計	作業能力：1.00基			82,812.00	82,812		

番号：21

名称：標識灯設置

基 (1基)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯設置	標識灯 (口) B-1型	式	1.00	80,400.00	80,400		
雑材料	全体の%	%	3.00	80,400.00	2,412		
合 計	作業能力：1.00基			82,812.00	82,812		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：22

名称：標識灯アンカー /

式(1式) /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯アンカー	埋込	セット	1.00	69,300.00 /	69,300 /		
合 計	作業能力：1.00式			69,300.00	69,300 /		

番号：23

名称：安全監視船 /

1式当り /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	12.00 /	211,246.00 /	2,534,952 /	6.00H / 8H /	
雑材料	全体の%	%	0.50 /	2,534,952.00	12,674 /		
合 計	作業能力：1.00式			2,547,626.00	2,547,626 /		

番号：24

名称：諸経費動向調査 /

1式当り /

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	100,000.00 /	100,000 /		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000 /		